
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №33»  

 

П Р И К А З  

26.08.2024г. № 131/1 

 

О создании комиссии общественного (родительского) контроля за организацией и 

качеством питания в МБОУ «СОШ №33» 

в 2024/2025 учебном году 
 

С целью усиления контроля организации и качества питания в МБОУ «СОШ 

№33», сбалансированного рационального питания детей, строгого выполнения и 

соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с меню-требованием и 

технологическими картами, в соответствии с Методическими рекомендациями 2.4.0180-20 

Государственного санитарно-эпидемиологического нормирования Российской Федерации 

«Родительский контроль за организацией горячего питания в общеобразовательных 

организациях», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать  комиссию общественного (родительского) контроля за организацией и 

качеством питания в МБОУ «СОШ №33» в  следующем составе: 

Председатель комиссии – заместитель директора по УР Санькова С.В. 

Заместитель председателя комиссии   – советник по воспитанию Зайцева Л.П. 

Члены комиссии: 

- социальный педагог корпуса №1 –  Клевцова Н.А. 

-представитель корпуса №2 –  Казанцева А.Л. 

- старший воспитатель корпуса №3 –  Иващенко Н.И. 

- старший воспитатель корпуса №4 –  Рябова М.А. 

- старший воспитатель корпуса №5  – Чайка Н.Ю. 

- председатель Управляющего совета  – Тишкова О.А. 

- председатель профсоюзного комитета –  Гончарова В.П. 

- представители родительской общественности:   

корпус №1 – Жаброва  И.В., Фролова И.А. 

корпус №2 – Николаева С.С., Албутова Е.С. 

корпус №3 – Шарабарина Е.Н., Жигалова О.С. 

корпус №4 – Бессонова С.А.,  Баранникова И.А.   

корпус №5 – Селютина О.В., Ермакова Д.И. 

2. Комиссии в своей работе руководствоваться Положением «О комиссии общественного 

(родительского) контроля за организацией и качеством питания в МБОУ «СОШ №33» 

(утвержденным приказом №140 от 28.08.2020). 

3. Утвердить план работы комиссии общественного (родительского) контроля за 

организацией и качеством питания в МБОУ «СОШ №33» (Приложение №1). 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор Ю.Ю. Короленко 

 



 

С приказом от 26.08.2024 № 149/5 ознакомлены: 

 

 
 

№ 

п/п 

ФИО Дата Подпись 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    


		2024-09-13T14:29:41+0700
	Короленко Юрий Юрьевич




